
 

Protokół Nr 12 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 
Rady Miasta Zgierza 

z dnia 20 lutego 2025 roku 

 
 

Posiedzenie prowadził Piotr Matuszewski Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Rekreacji Rady Miasta Zgierza. 

 
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

 
Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uwagi do porządku obrad. 

3. Informacja nt. podziału dotacji dla zgierskich klubów sportowych. 

4. Informacja dotycząca przyznanych stypendiów dla zgierskich sportowców. 

5. Informacja nt. dodatku uzupełniającego dla nauczycieli, których zarobki nie 

osiągnęły średniej płacy zagwarantowanej w Karcie Nauczyciela. 

6. Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 

7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 

8. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

9. Wolne wnioski. 

10. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia. 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 
Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski na podstawie listy obecności stwierdził 

quorum i otworzył posiedzenie Komisji. Przywitał radnych oraz gości. 

 
Pkt 2 

Uwagi do porządku obrad 
 

Brak uwag do porządku obrad. 



 

Pkt 3 

Informacja nt. podziału dotacji dla zgierskich klubów sportowych 
 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 

 
Przewodniczący P. Matuszewski zapytał, czy to są wszystkie wnioski jakie wpłynęły. 

 
Pracownik Wydziału Sportu UMZ A. Zamojski powiedział, że tak. 

 
Przewodniczący P. Matuszewski zapytał, czy przyznane kwoty z dotacji są takie, o 

jakie wnioskowały kluby. 
 

Pracownik UMZ A. Zamojski powiedział, że 4 kluby otrzymały kwoty takie, o jakie 
wnioskowały. 

 
Przewodniczący P. Matuszewski zapytał, o procedury przyznawania dotacji. 

 
Pracownik UMZ A. Zamojski wyjaśnił na jakich zasadach przyznawane są dotacje. 

 

Przewodniczący P. Matuszewski zapytał, dlaczego klub Boruta  Olimpijczyk 
Wrestling Team Zgierz & Radom nie spełnił wymagań. 

 
Pracownik UMZ A. Zamojski powiedział, że klub nie prowadzi treningów na terenie 

Zgierza, zajęcia prowadzone są w Szkole Podstawowej w Łodzi. 
 

Radna A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, dlaczego klub prowadzi treningi w Łodzi, 
a nie w Zgierzu. 

 
Pracownik UMZ A. Zamojski powiedział, że nie posiada informacji, aby klub 

kiedykolwiek ubiegał się o możliwość prowadzenia treningów w zgierskiej szkole. 
 

Radny T. Dziedzic odniósł się do działalności klubu Boruta  Olimpijczyk Wrestling 
Team Zgierz & Radom. 

 

Pkt 4 
Informacja dotycząca przyznanych stypendiów dla zgierskich sportowców 

 

Przewodniczący P. Matuszewski poinformował, że materiał nie wpłynął do Komisji. 

Dodał, iż jeżeli zostanie on dostarczony to zostanie zamieszczony na esesji. 

Radny T. Dziedzic poruszył kwestie przyznawania stypendiów. 

Radna A. Łęcka – Andrzejewska wyraziła opinie, iż młodzież która reprezentuje 

Zgierz, ale mieszka poza Zgierzem powinna być brana także pod uwagę w 

momencie przyznawania stypendiów. 

Radny J. Filipowicz wyraził opinię w sprawie przyznawania stypendiów. 

 
 



 

Pkt 5 

Informacja nt. dodatku uzupełniającego dla nauczycieli, których zarobki 
nie osiągnęły średniej płacy zagwarantowanej w Karcie Nauczyciela 

 

Materiał stanowi załącznik do protokołu. 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Młodzieży M. Lipiec omówił informację nt. dodatku 
uzupełniającego dla nauczycieli, których zarobki nie osiągnęły średniej płacy 

zagwarantowanej w Karcie Nauczyciela. 
 

Radna A. Łęcka – Andrzejewska zapytała, co w przypadku przekroczenia średniej. 
 

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że wtedy dodatek nie jest wypłacany. 
 

Radna E. Gaca poruszyła temat pensji pracowników administracji w szkołach. 
 

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że w latach ubiegłych były podwyżki, niestety w tym 
roku nie jest to możliwe ze względu na obostrzenia budżetu. 

 

Radny J. Kwiatkowski zapytał, ilu jest pracowników administracyjnych w szkołach. 
 

Dyrektor SLO E. Sadlak powiedziała, że na 600 uczniów i 60 pracowników, 
zatrudnione są 2 panie, czyli sekretarz szkoły oraz kierownik gospodarczy. Odniosła 

się do zarobków pracowników oświaty. 
 

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że różnice w pensji pracowników administracji i 
obsługi jeszcze pół roku temu wynosiły 400- 500 zł. 

 
Radny J. Filipowicz powiedział, że nauczyciele, którzy mają wychowawstwo powinni 

dostawać dodatkowe pieniądze. 
 

Prezes Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zgierzu G. Pisarska 
powiedziała, że różnice w płacach były do przewidzenia już rok temu.  

 

Dyskusja w temacie braku różnic w płacach. 
 

Radny Ł. Frątczak zapytał, czy CUW finansowany jest z dotacji rządowych. 
 

Naczelnik M. Lipiec powiedział, że CUW nie jest jednostką podległą pod Wydział 
Edukacji i Młodzieży. 

 
Pkt 6 

Zaopiniowanie projektów uchwał zgłoszonych do Komisji. 
 

Brak projektów uchwała zgłoszonych do Komisji. 
 

 
 

 

 
 



 

Pkt 7 

Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji. 
 

Przewodniczący P. Matuszewski poinformował, że do Komisji wpłynęło pismo od 

Prezydenta Miasta Zgierza w sprawie wsparcia dziecięcej drużyny mini-hokeja. 

Pkt 8 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół nr 11 został przyjęty w głosowaniu: za - 8, przeciw - 0, wstrzym. – 0. 

Pkt 9 

Wolne wnioski 

 

Brak wolnych wniosków. 

Pkt 10 

Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia 

Przewodniczący Komisji Piotr Matuszewski powiedział, że następne posiedzenie 

odbędzie się w czwartek na tydzień przed sesją. 

Pkt 11 

Zamknięcie posiedzenia 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie. 
 

 
Protokołowała 

 

 

 

 


